



PS. NYA SIDOR AV
Di WEEKEND

Redaktörer:
Henrik Huldtschiner och Nina Akerberg
ps@di.se
08-573 650 00

LEDARKVINTETT. Peter Forsberg, Samuel Eriksson, Magdalena Forsberg, Andy Rietschel och Mattias Jonson, har gått Cruyff-utbildningen.

FOTO: JACK MIKUR

Fem självklara ledare

Världsstjärnor lämnar skolbänken och siktar på nya mål

Tre världsmästare finns med när den första kullen diplomas från Cruyffs ledarskapsutbildning på Handelshögskolan i Stockholm i dag fredag.

"Jag önskar att jag hade kunnat göra det här tidigare. Det har gett mig en ny plattform och ett nytt nätverk", säger Magdalena Forsberg, sexfaldig världsmästare i skidskytte.

Utbildningen, som är ettårig, ger de sex första deltagarna en MDA, en treårig förkortning för Management Diploma for Athletes. I går och i dag presenterar de sina examensarbeten för att sedan kunna bygga vidare, bygga företag och/eller karriärer.

Den enda som inte ser sig mogen att starta företag ännu är den tidigare landslagsmannen i fotboll och djurgårdaren Mattias Jonson.

"Inte i den här fasen, först ska jag se om jag vill jobba inom idrotten eller något som inte står idrotten så nära", säger han och betonar att det var först i höstas

som han avslutade sin aktiva karriär.

Hans examensarbete heter "Lagkapten i näringslivet – ett arbete om ledarskapets framgångsfaktorer", och han liksom flera av de andra deltagarna lyfter fram betydelsen av utbildningens ledarskapsmoment för deras egen utveckling det senaste året.

En nervös Foppa

Den enda som går lite på tvärs är världsmästaren i skytte 2005, Christina Bengtsson, som menar att hon redan hade ledarskapet med sig från sin karriär inom försvarsmakten. Däremot är hon överens med de andra om betydelsen av det kontaktnät hon har skapat under utbildningen.

Efter 22 år i den absoluta hockeyvärldseliten säger Peter Forsberg lite överraskande att han var otroligt nervös när han började utbildningen. "Jag kunde ju ha legat på soffan och tagit det lugnt i stället."

Och balettmästaren Andy Rietschel hade samma erfarenhet, "Va fn har jag gett mig in på?",



frågade jag mig själv första dagen här. Tänk om jag hade vetat allt det här tidigare, säger jag nu."

Men det är det som är lite av idén bakom Cruyff Institute, att fånga upp de aktiva i slutet av deras karriärer, eller efter karriären, för att ge dem en flygande start in i nästa. Under den aktiva tiden finns det inte så mycket utrymme för andra karriärsteg.

"Jag har suttit här och sagt wow flera gånger då polletterna trillat ned", säger Magdalena Forsberg och får medhåll av namnen Peter:

"Vi har varit en liten grupp som vill något, som vill framåt och jag ville göra något annat än att jaga den där svarta pucken. Det här har känts jättebra", säger Peter Forsberg.

Alla är också överens om att utbildningen har givit dem en ny typ av självförtroende utöver det som krävs för att vinna i idrottslivet.

"Det här har tagit mig ett stort kliv framåt i arbetet, jag har inte haft någon bra grund att bygga på tidigare", säger Samuel Eriksson, som har varit banchef för ett flertal gollbanor, bland annat i Barcelona där den legendariske nederländ-

ske fotbollsspelaren Johan Cruyff har ett av sina institut.

Johan Cruyff både spelade för och tränade FC Barcelona liksom han gjorde för Amsterdamlaget Ajax, som också är hemstad för ett annat av hans institut. Ett tredje finns i Mexico City. Sedan i fjol finns det fjärde i Stockholm, i samarbete med IFL vid Handelshögskolan.

Ericssonchefen föreläste

Bland föreläsarna under det gångna året märktes bland andra Ericssonchefen Hasse Vestberg – "han var mycket noga med att säga Hasse, inte Hans", kommenterar Mattias Jonson – OS-guldmedaljören och Leafchefen Bengt Baron, och Dani Evanoff, Karamellkungen – "som visat att det går att bygga ett miljardföretaget från ingenting, att alla kan bara de vill", kommenterar Andy Rietschel.

Andra årskursen som drog i gång i oktober ser bland andra Daniel Tjernström, fotbollsspelare i AIK, och Jesper Blomqvist, med ett fotbollsfråntaget i såväl Göteborg som Manchester United, i skolbänken.

BJÖRN ANDERS OLSON

bjornanders.olson@di.se
08-573 651 06

Di Fakta

EFTER SKOLBOKEN. Den holländske fotbollsspelaren Johan Cruyff, som givit namn åt Cruyff Institute, under fotbolls-VM i Tyskland 1974.

■ **Christina Bengtsson**, världsmästarinna i skytte 2005, är född 1974 i Långås i Halland. I dag är hon kapten i Försvarsmakten men funderar på att ta utbildningen med sig och starta eget.

■ **Samuel Eriksson**, utbildad Greenkeeper, är född 1978 i Borlänge. Han jobbar i dag som banchef för olika golfklubbar och driver företag med sina bröder och har just köpt företaget Skyttstället i hemstaden.

■ **Magdalena Forsberg**, sexfaldig världsmästare i skidskytte är född 1967 i Örnsköldsvik. I dag är hon bland annat föreläsare och expertkommentator i tv, "men det är den minsta delen", säger hon själv.

■ **Peter Forsberg** med två OS-, två VM- och två Stanley Cup-guld i ishockey i bagaget är född 1973 i Örnsköldsvik. Han är i dag biträdande general manager för Modo och har investerat i eller äger flera företag.

■ **Mattias Jonson**, tidigare landslagsspelare i fotboll, är född 1974 i Kumla och har tre allsvenska guldmedaljer. Han har under vintern varit student på heltid.

■ **Andy Rietschel**, som vunnit första pris i den Skandinaviska balettävlingen, är född 1977 i Stockholm och har just startat två nya företag.